
0521 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от  15.05.2018 № 521 
г. Краснотурьинск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Краснотурьинск от 26.02.2018 № 207 «О мерах по организации 

 и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
 на территории городского округа Краснотурьинск»  

 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            
в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998             
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
законом Свердловской области от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации  
и обеспечении отдыха и оздоровления детей Свердловской области», законом 
Свердловской области от 07.12.2017 № 121-ОЗ  «Об областном бюджете на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства 
Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации  
и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
статьями 6, 32 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного 
решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, 
Администрация (исполнительно – распорядительный орган местного 
самоуправления) городского округа Краснотурьинск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 
Краснотурьинск от 26.02.2018 № 207 «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей на территории городского округа 
Краснотурьинск» следующие изменения 

1.1. Пункт 5 приложения № 6 изложить в новой редакции 
«5. Для обеспечения путевками в санаторно-оздоровительные 

организации круглогодичного действия, функционирующих на территории 
Свердловской области, муниципальный орган «Управление образования 
городского округа Краснотурьинск» осуществляет приобретение путевок                 



в санаторно-оздоровительные организации в соответствии с порядком, 
определенным Федеральным законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ  «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» в объёме выделенных средств 
областного и местного бюджета.  

Санаторно – оздоровительные организации круглогодичного действия, 
функционирующие на территории Свердловской области, признанные 
победителями открытого конкурса, в соответствии с заключенным 
государственным контрактом представляют в муниципальный орган 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» бланки путевок 
для выдачи родителям (законным представителям) детей. 

Для обеспечения путевками в санаторно-курортные организации, 
расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд 
здоровья», муниципальный орган «Управление образования городского округа 
Краснотурьинск» может передать полномочия по приобретению путевок  
в объеме выделенных средств областного и местного бюджета                                       
в общеобразовательные учреждения городского округа Краснотурьинск. 

 Санаторно-курортные организации, расположенные на побережье 
Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», в соответствии                                   
с заключенными гражданско-правовыми договорами представляют  
в общеобразовательные учреждения бланки путевок, которые передаются 
общеобразовательными организациями в МФЦ для выдачи родителям 
(законным представителям) детей». 

1.2. Пункт 8 приложения № 6 изложить в новой редакции 
«8. Путевки в санаторно-оздоровительные организации круглогодичного 

действия, функционирующие на территории Свердловской области 
предоставляются детям бесплатно не чаще одного раза в календарный год.  

Путевки в санаторно-курортные организации на побережье Черного моря, 
в рамках проекта «Поезд здоровья» предоставляются на условиях частичной 
оплаты не чаще одного раза в три года. 

Предоставление путевок ранее установленной настоящим пунктом  
периодичности возможно при наличии невостребованных путевок в текущем 
году». 

1.3. Пункт 9 приложения № 6 изложить в новой редакции 
«9. Решение о выдаче путевки ребенку в санаторно-оздоровительные 

организации принимается комиссией по распределению путевок                           
в учреждения отдыха и оздоровления, состоящей из числа членов 
оздоровительной комиссии, в соответствии с очередностью и правом                            
на внеочередное либо первоочередное получение путевки для ребенка                     
в соответствии с приложением № 7, установленной журналом учета детей  
для обеспечения путевками в санатории и санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия, с учетом медицинских показаний, не позднее                
20 календарных дней до даты заезда в санаторно-оздоровительную 
организацию.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный 



вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Краснотурьинск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  
Е.В. Стрелец. 
 
 
Глава городского округа                                                               А.Ю. Устинов 
 


	от  U15.05.2018U № U521
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  Е.В. Стрелец.


